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Välkommen till årsmöte 2013  
den 1 oktober kl 18.30  
i Immanuelskyrkan, Strandgatan 20 

Underhållning av Kammarfysikensemblen. Ensemblen 
kombinerar naturvetenskap med humaniora, musik och 
teknik, alltid med glimten i ögat. Bildades 2010 och har 
besökt ett flertal platser inklusive England.  
   
Därefter följer årsmötesförhandlingar. 

Efteråt serveras det en jubileumssupé på Restaurang 
Jarlen med förrätt, varmrätt med vin/vatten/lättöl och 
kaffe och kaka. 
Anmälan till supén (rätterna blir en överraskning!) är 
bindande och göres senast 23/9 till kansliet per telefon 
eller mejl.                                   Pris 200 kr per person. 
 

90 ¬r ªr en aktningsvªrd ¬lder fºr en 
människa såväl som för en förening 
och därmed gör föreningen Gamla 
Halmstad verkligen extra skäl för sitt 
namn i år. Under åren sedan före-
ningen stiftades har generationer av 

Halmstadbor bland annat arbetat 
med att skriva artiklar till årsboken, 
delta i kampanjer för att rädda sta-
dens historiska arv och i allmänhet 
varit aktiva i styrelsearbete eller som 
medlemmar. Ett viktigt resultat av 

arbetet var exempelvis att det gamla 
Mellgrenska huset kunde stå återupp-
fört på Klammerdammsgatan för 30 
år sedan, 1983. Virke, tegel, fönster, 
dörrar och annat byggmaterial från 

Gamla  
Halmstad  
firar 90 år  

Bilden visar medlemmar som med 
stort intresse tar del av Stig Hartman-  
utställningen vid årsmötet 2010 
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                       fortsªttning p¬ nªsta sidaé.. 



1700-talshuset hade d¬ legat magasine-
rat i många år. 
  Fºreningen Gamla Halmstad stiftades 
1923 av tre av de verkliga hºjdarna i 
staden med den blivande ordföranden 
borgmästare Georg Bissmark i spetsen 
tillsammans med den tidigare bank-
kassören Axel Lagergren och förre tull-
överkontrollören John H Pettersson.   
Grundtanken var att endast óriktiga 
Halmstadboró som upplevt sin barn-
dom och ungdom i staden kunde 
komma i fråga. De skulle dessutom 
vara fast rotade i Halmstad. Med hjälp 
av vad de skrev och berättade skulle 
minnen och muntlig tradition kunna 
räddas åt eftervärlden. 
  Men de hªr reglerna i stadgarna fºr-
svann och 1973, vid 50-årsjubileet, 
konstaterades i årsskriften att medlems-
spärren sedan flera år var upphävd. 
Föreningen Gamla Halmstad har visat 
sig kunna anpassa sig till förändringar-
na i samhället. 
  Det fºrsta ¬ret hade fºreningen 181 
medlemmar och årsboken trycktes i 

300 exemplar. Idag rªknar 90-¬ringen 
omkring 2 700 medlemmar och års-
boken trycks i 3 000 exemplar.  
  Fºreningen Gamla Halmstad ªr dªr-
med en av de största i sitt slag i landet 
med få motsvarigheter. Det är något att 
vara stolt över och verksamheten har 
under åren bidragit till att dokumentera 
såväl mer nutida händelser som skeen-
den i Halmstads mer än 700-åriga 
historia.  
  Den fºrste ordfºranden, Georg Biss-
mark, tillhörde en släkt som var väl 
etablerad i staden. Det minner inte 
minst gatunamnet Bissmarksgatan om.   
Två av föreningens toppskribenter var 
författaren Klara Johanson, född och 
uppvuxen i Halmstad, samt redaktör 
Ludvig Danström. Båda har för övrigt 
platser i staden uppkallade efter sig.  
  En annan person som namngivit en 
gata var också verksam vid tiden för 
bildandet av föreningen. Det var kom-
positören och musikdirektören Felix 
Körling. Han beskrivs för övrigt i en 
artikel i årsboken 1983 som 

óHalmstads enda kompositºr av bety-
denhetó. Sedan dess har man ¬t-
minstone fått lägga till namnet Per 
Gessle i en sådan beskrivning. Så små-
ningom lär det dyka upp artiklar i års-
boken om Gyllene tider och konserter i 
mitten på 2000-talet som fått torg-
garagets tak att gunga.  
  Men det gªller att hela tiden f¬ in 
friska krafter för att sörja för att den 
livaktiga föreningen först ska uppnå 
hundra års ålder och för att senare 
kunna fortsätta med att bygga vidare på 
vårt kollektiva minne av den vackra 
staden Halmstad. Förändringarna i en 
stad går svindlande fort och minnet är 
kort. Efter bara några år kan det vara 
svårt att visa hur byggnader som rivits 
såg ut eller att få redan på varför en 
gata som Paddegatan försvann (det var 
en del av Hantverksgatan som var sum-
pig). Generation efter generation avlö-
ser varandra men låt oss hoppas att 
Halmstad som begrepp lever kvar. 
 
                                             Anders Aili 

Najadens master på plats i juni  
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